Протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу
__________________________________, ул. __________________________________, д. _______, управляемого __________________________________________

(договор управления от _________ № ______________ или

св-во о гос.регистрации ТСЖ (ЖСК) от _________ № ______________ или

протокол общего собрания собственников от _________ № __________ о выборе непосредственного способа управления)
О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
Дата и место проведения общего собрания: ___________________________________________
ул. ______________________________________________________________, д._______________
дата: _______________202   __ г. время: ______________
«______» __________2024 г.                                                                                                        № ____
Вид общего собрания: годовое/внеочередное *(нужное подчеркнуть)

Форма проведения собрания: очная, заочная, очно-заочная * (нужное подчеркнуть).
Общая площадь многоквартирного дома: _________ м²
Количество собственников помещений в многоквартирном доме, присутствующих на общем собрании (физ., юр. лиц): ______, владеющих помещениями общей площадью ____________ м².
Процент голосов собственников помещений, присутствующих на собрании от общего количества голосов -______ % (кворум есть/нет)
Инициатор собрания (собственник кв. № ____): ________________
Повестка дня:

1. Утверждение председателя и секретаря собрания и наделение его правом подсчета

голосов

2. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества.

3.
Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту.

4
Утверждение сроков оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества.

5.
Утверждение источников финансирования капитального ремонта общего имущества.

6.
Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

7.
Утверждение заказчика проведения работ по капитальному ремонту

8.
Утверждение подрядной организации для проведения работ

Место хранения протокола и решений общего собрания собственников находится по адресу:
НО-«Фонд капитального ремонта Тамбовской области» - г. Тамбов, ш. Моршанское, д. 14
1. Утверждение председателя и секретаря собрания и наделение его правом подсчета

голосов
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

-который-(ая) предложил-(а) утвердить председателя и секретаря собрания

Предложено: утвердить председателя и секретаря собрания
Председатель собрания-_ ____________________________ ______ ________________________
_______________________(ФИО)_собственник кв.№_____________________________________
Секретарь собрания -_ ____________________________ ________ _________________________
_______________________(ФИО)_собственник кв.№_____________________________________
Решили (постановили):

«ЗА»    - ____собственников (_____ м² -  _____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)
Решение по первому вопросу повестки дня собрания принято.
2. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества.
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) следующий перечень работ по капитальному ремонту общего имущества (ст. 166 ЖК РФ)

Предложено: утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества (ст. 166 ЖК РФ), а именно:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Решили (постановили):

«ЗА»    -  ____ собственника (______ м² -  ____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)

Решение по второму вопросу повестки дня собрания принято.

3. Утверждение предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) утвердить предельно допустимую стоимость услуг
Предложено: утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решили (постановили):

«ЗА»    -  ____ собственника (______ м² -  ____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)

Решение по третьему вопросу повестки дня собрания принято.

4. Утверждение сроков оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества.
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) следующие сроки оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества:
Предложено: утвердить следующие сроки оказания услуги и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества:

__________________________________________________________________________________

Решили (постановили):

«ЗА»    - ____ собственников (_______ м² -  _____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)

Решение по четвертому вопросу повестки дня собрания принято.
5. Утверждение источников финансирования капитального ремонта общего имущества.
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) источники финансирования капитального ремонта общего имущества
Предложено:
средства Фонда капитального ремонта, аккумулируемые на специальном счете МКД по адресу:      _____________________________________    ул._ _____________________________д. ________
Решили (постановили):

«ЗА»    - ____ собственников (______м² -  _____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)
Решение по пятому вопросу повестки дня собрания принято.
6. Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) выбрать лицо, которое от имени всех собственников в МКД уполномочено участвовать в приемке работ, в том числе подписывать соответствующие акты.
Предложено: уполномочить________________________________________________________________________________________________________________________ (ФИО) собственника кв. № ________
Решили (постановили):

«ЗА»    -  ____ собственника (______ м² -  ____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)
Решение по шестому вопросу повестки дня собрания принято.
7. Утверждение заказчика проведения работ по капитальному ремонту
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)

- который-(ая) предложил-(а) утвердить заказчика проведения работ по капитальному ремонту
Предложено: утвердить заказчика проведения работ по капитальному ремонту
________________________________              __         ___________________________________________      (ФИО) собственника квартиры кв.  ______

Решили (постановили):

«ЗА»    -  ___ собственников (______ м² -  _____ % голосов)

 «ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)

Решение по седьмому вопросу повестки дня собрания принято.

8. Утверждение подрядной организации для проведения работ
Слушали: ___________________________________________________________________(ФИО)
- который-(ая) предложил-(а) утвердить подрядную организации для проведения работ
Предложено: утвердить  подрядную организации для проведения работ
________________________________________________________ ИНН_____________________
Решили (постановили):

«ЗА»    -   собственников (_____ м² - ____ % голосов)

«ПРОТИВ»  -  ___ собственника (_______ м² - ____ % голосов)

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - ___ собственника (____ м² -  ____  % голосов)
Решение по восьмому вопросу повестки дня собрания принято.
Приложения:
№ 1: КОПИЯ ТЕКСТА СООБЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

№ 2: РЕЕСТР СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 3: ДОКУМЕНТ, ПОДВЕРЖДАЮЩИЙ РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ О СОБРАНИИ

№ 4: РЕШЕНИЯ (БЮЛЛЕТЕНИ) ГОЛОСОВАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 5: СПИСОК ПРИСУТСВУЮЩИХ И ПРИГЛАШЕННЫХ ЛИЦ
Председатель собрания
____________/____________________________________________

    подпись                             Ф.И.О.

Секретарь собрания            ____________/____________________________________________

          подпись                             Ф.И.О.
Инициатор собрания           ____________/____________________________________________

          подпись                             Ф.И.О.

Подсчет голосов провел      ____________/____________________________________________

          подпись                             Ф.И.О.

Приложение № 1
СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ

ПО АДРЕСУ:_______________________________________________________

Сообщаем Вам, что ______________________ (дата) в _____:_______(время)

будет    проводиться общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по   адресу:   ___________________________________________________

          ПО ПОВЕСТКЕ:
1. Утверждение председателя и секретаря и наделение его правом подсчета   голосов
2. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту общего имущества

3. Утверждение предельно допустимой стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

4. Утверждение сроков оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества

5. Утверждение источников финансирования капитального ремонта общего имущества

6. Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты

7. Утверждение заказчика проведения работ по капитальному ремонту

8. Утверждение подрядной организации для проведения работ

Приложение № 2
Р Е Е С Т Р

собственников помещений многоквартирного дома

(адрес МКД)

	NN
п/п
	Ф.И.О. (наименование собственника помещения)
	N    помещения

	Реквизиты правоустанавливающего документа
	площадь по документу о праве собственности

Приложение № 4
РЕШЕНИЕ (БЮЛЛЕТЕНЬ)

собственника помещения по вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Тамбовская обл.,                                      , ул.                                                 , д.
                                                                                                                «___» _______2024 г.
1. ____________________________________________, собственник помещения № ___.

       (ФИО, либо наименование юридического лица – собственника помещения)

2. ___________________________________________________________________________.

                                                                (Реквизиты документа, удостоверяющего право собственности)
3. Площадь помещения ____ м2, доля собственности______ (100%, совместная, ½ и т.д.)
4. Вопросы повестки дня:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня
	Формулировка принятого решения

	за
	против
	воздержался

	1
	Утвердить председателя и секретаря собрания и наделение его правом подсчета  голосов
Председатель - _________________________________________
Секретарь - ____________________________________________

	2
	Утвердить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества, а именно:
________________________________________________________________________________________________________________

	3
	Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

________________________________________________________________________________________________________________

	4
	Утвердить сроки оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества
________________________________________________________

	5
	Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества: Специальный счет МКД по адресу:
_______________________________________________________

	6
	Выбрать лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты:

_______________________________________________________

	7
	Утвердить заказчика проведения работ по капитальному ремонту
_____________________________________________________ ________________________ - собственник квартиры кв.  ____

	8
	Утвердить подрядную организацию для проведения работ
____________________________________________ ИНН____________

Протокол общего собрания собственников находится по адресу:
НО-«Фонд капитального ремонта Тамбовской области» - г. Тамбов, ш. Моршанское, д. 14

       ________________             _____________________________

(подпись)                                       (расшифровка)
  Приложение № 5
СПИСОК ПРИСУТСВУЮЩИХ И ПРИГЛАШЕННЫХ ЛИЦ
Присутствующие и приглашенные лица на общем собрании собственников:
(_____________________________________________________________________)

	СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЛИЦ

	NN
п/п
	ФИО,

либо наименование Юр. лица, ОГРН
	N    помещения

	Реквизиты права собственности присутствующего
	Площадь помещения
	Подпись

	СПИСОК ПРИГЛАШЕНЫХ ЛИЦ

	NN
п/п
	ФИО,

либо наименование Юр. лица, ОГРН
	Реквизиты и наименование документа, удостоверяющие полномочия
	Цель участия
	Подпись